
Opis zmian w systemie InsERT GT – wersja 1.19 SP3 

Ulepszenie systemu InsERT GT z wersji 1.19 lub 1.19SP2 do 1.19SP3 wymaga konwersji bazy danych.  

o Dodano obsługę rachunków ryczałtowych do umów zleceń (nieprzekraczających 200 zł od jednego tytułu w 

miesiącu) w raporcie wspomagającym wyliczenie zaliczki na podatek dochodowy od wynagrodzeń.  

o Poprawiono domyślne wypełnianie formy płatności Kredyt na fakturze zaliczkowej końcowej.  

o Poprawiono wydruk przelewu (jako dokumentu powiązanego) przy wydruku zaliczkowej faktury sprzedaŜy.  

o Poprawiono wyliczanie procentów płatności dla nowych faktur zaliczkowych.  

o Poprawiono program Faktury seryjne - przykład wykorzystania Sfery dla Subiekta GT. Problem polegał na 

tym, Ŝe przy zapisie drugiej faktury seryjnej pojawiał się komunikat Method Zapisz of SuDokument 
failed.  

o Poprawiono edycję szczegółowego określania liczby godzin w ewidencji czasu pracy.  

o Poprawiono realizację zaliczkowego zamówienia od klienta z powiązanym dokumentem wydania zewnętrznego 

- zerowały się wcześniej dokonane rezerwacje.  

o Poprawiono zapis dokumentu płatnego kartą, w którym w wyniku edycji zawartości nastąpiło przeliczenie 

wartości.  

o Poprawiono edycję rozrachunków rozliczonych - przy próbie zapisania pojawiał się komunikat Błąd 
składniowy w poleceniu.  

o Poprawiono edycję środka trwałego, dla którego istniał dokument przyjęcia (OT). Próba zapisania danych 

takiego środka nie powodziła się i generowała komunikat o błędzie.  

o Poprawiono edycję danych środka trwałego (nieposiadającego dokumentu przyjęcia OT), w której próba 

zapisania danych powodowała usunięcie przypisania analityki.  

o Poprawiono problem z konwersją danych, który mógł się pojawić w przypadku logicznie uszkodzonych danych.  

o Poprawiono problem z wystawianiem wezwania do zapłaty bez naliczania odsetek.  

o Dodano obsługę rachunków ryczałtowych do umów zleceń (nieprzekraczających 200 zł od jednego tytułu w 

miesiącu). Zmiany obejmują mechanizm wystawiania umów cywilnoprawnych, rachunków do tych umów, 

historiowanie w parametrach wysokości stawki podatku ryczałtowego, stronę główną oraz słownik 

harmonogramów.  

o Poprawiono obsługę pola 107 deklaracji PIT-36L (wnioskowana kwota 1% podatku naleŜnego na rzecz 

organizacji poŜytku publicznego) przy generowaniu danych deklaracji elektronicznej.  

o Poprawiono problem z dodawaniem harmonogramu rachunków do słownika.  

o Poprawiono wypełnianie kodu urzędu skarbowego oraz pola Kraj przy wyliczaniu deklaracji PIT-37 w programie 

mikroGratyfikant GT.  

o Dodano uwzględnianie kwoty minimalnego wynagrodzenia w podstawie wymiaru składek na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe w naliczaniu wynagrodzeń dla osób przebywających na urlopie wychowawczym. Nowa 

podstawa uwzględniana jest w wypłatach wystawionych po 1 stycznia 2009 r.  

o Poprawiono wykazywanie środków trwałych w tabeli amortyzacji bilansowej.  

o Poprawiono usuwanie dokumentu zamówienia zaliczkowego od klienta, które powodowało zerowanie 

wcześniejszych rezerwacji towaru.  

o Dodano do Zaliczki miesięcznej od wypłat PIT moŜliwość wydrukowania przelewu na wartość podatku 

ryczałtowego.  

o Poprawiono obsługę deklaracji PIT-4R (za dochody 2009 r.) w kontekście dodanych rachunków ryczałtowych 

(nie powinny one być ujmowane w tym raporcie).  

o Poprawiono zbiorczy wydruk karty wynagrodzeń oraz miesięcznej ewidencji czasu pracy.  

o Poprawiono obsługę deklaracji PIT-11 (za dochody 2009 r.) w kontekście dodanych rachunków ryczałtowych 

(nie powinny one być ujmowane w tym raporcie).  

o Poprawiono formatowanie pola Miejsce prowadzenia działalności 1 w załączniku PIT-B(10) dla wysyłki 

elektronicznej deklaracji PIT-36(14) i PIT-36L(5).  

o Poprawiono mechanizm zwalniania rezerwacji towarów w przypadku jej wyłączenia w edytowanym zamówieniu 

zaliczkowym, do którego podłączona była WZ-tka - cofana była cała rezerwacja zamiast rezerwacji określonej 

w zamówieniu.  

o Poprawiono wydruk Raportu o środkach trwałych, pogrupowany, w którym niepoprawnie wykazywana była 

suma dotychczasowego umorzenia w grupie.  

o Poprawiono mechanizm ściągania rezerwacji towarów w przypadku realizacji faktury końcowej z zamówienia 

zaliczkowego. Problem dotyczył jedynie przypadku, gdy dany towar nie posiadał innych rezerwacji.  

o Poprawiono wystawianie dokumentu sprzedaŜy/likwidacji/przekazania środka trwałego. W momencie 

wystawiania dokumentu pojawia się pytanie, czy uwzględnić amortyzację w danym miesiącu - w przypadku 

odpowiedzi twierdzącej pola Umorzenie dotychczasowe oraz Umorzenie pozostałe na dokumencie uwzględniać 

będą wartości naliczonej amortyzacji.  

o Poprawiono problem z przeliczaniem na fakturze zaliczkowej końcowej wartości pozostałych zaliczek oraz w 

polu Gotówka w przypadku zmiany kursu waluty. Problem pojawił się w wersji 1.19 SP2.  

o Poprawiono problem z wyliczaniem zestawienia Raport o środkach trwałych. Problem polegał na tym, Ŝe raport 

wyliczony na ostatni dzień danego miesiąca nie uwzględniał amortyzacji wyliczonych za ten miesiąc.  


